Администрация городского округа «Город Калининград»

Комитет по образованию

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Калининграда

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

21 февраля 2023 г.                                                                                           № 51/2-о

г. Калининград

«О проведении мониторинга качества подготовки в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году в форме ВПР на уровне среднего общего

образования»

В соответствии с приказом Министерства образования Калининградской

области от 06.02.2023г. № 1416/1 «О проведении всероссийских проверочных

работ в Калининградской области в 2023 году», приказом Комитета по

образованию ГО «Город Калининград» от 21.02.2023г. «О проведении

всероссийских проверочных работ в муниципальных общеобразовательных

учреждениях городского округа «Город Калининград» в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 10-11 классах (далее

ВПР) в следующие сроки:

01.03.2023 - по учебному предмету «География»;

03.03.2023 - по учебному предмету «Биология» и «Физика»;

06.03.2023 - по учебному предмету «История» и «Химия»;

09.03.2023 - по учебному предмету «Английский язык».

2. Провести проверочные работы на 3-4 уроках первой смены.

3. Назначить координатором проведения ВПР в 10-11 классах заместителя

директора Певцова И.О.

4. Школьному координатору проведения ВПР Певцову И.О.:

4.1. обеспечить организационную и методическую поддержку педагогов в

период проведения ВПР;

4.2. организовать тиражирование контрольно-измерительных материалов,

возложив на него ответственность за соблюдение информационной безопасности;

4.3. проинформировать всех участников ВПР о сроках и целях проводимых

проверочных работ;

4.4. обеспечить своевременное получение работ на сайте ФИС ОКО;

4.5. осуществить контроль заполнения и отправки отчётов по результатам

выполненных работ.

4.6. подготовить качественный анализ результатов ВПР на уровне школы до

25.08.2023 года.

5. Назначить организаторами ВПР и возложить на них ответственность за

соблюдение процедуры проведения проверочных работ следующих

педагогов:

№ Предмет  Дата  Классы Кабинеты  Организаторы

1. Английский язык

Время

выполнение

работы: 65 м.

09.03 11 24 Еремина И.Н.

25 Лейкам Т.П.

26 Кучин А.В.

27 Гойдина Ж.С.

24 Малышев Ю.А.

25 Корбут М.А.

26 Головина Л.М.

27 Уманская В.В.

2. География

Время

выполнение

работы: 90 м.

01.03 11 17 Певцов И.О.

17 Иванов А.А.

11 22 Аксенова Е.П.

22 Худашов В.А.

10 27 Дук М.В.

27 Головина Л.М.

10 20 Малышев Ю.А.

20 Корбут М.А.

3. История

Время

выполнение

работы: 90 м.

06.03 11 18 Иванов А.А.

18 Певцов И.О.

11 22 Уманская В.В.

22 Филиппова Е.Н.

4. Биология

Время

выполнение

работы: 90 м.

03.03 11 17 Головина Л.М.

17 Лигай В.С.

11 22 Уманская В.В.

22 Гойдина Ж.С.

5. Физика

Время

выполнение

работы: 90 м.

03.03 11 17 Головина Л.М.

17 Лигай В.С.

11 22 Уманская В.В.

22 Гойдина Ж.С.

6. Химия

Время

выполнение

работы: 90 м.

06.03 11 17 Иванов А.А.

17 Певцов И.О.

11 22 Уманская В.В.

22 Филиппова Е.Н.

6. Диспетчеру расписания Зеленцовой Ю.О. скорректировать расписание

учебных занятий на период ДР.

7.  Для осуществления общественного наблюдения при проведении ВПР

привлечь в качестве общественного наблюдателя представителя

родительской общественности Аскерову Ольгу Николаевну.

8. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                 М.В. Виноградов

		2023-02-21T16:01:43+0200
	г. Калининград, ул. К. Маркса, 65
	Виноградов Михаил Витальевич